
 

PROTOKÓŁ NR 4/2004  

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia  

i Opieki Społecznej w dniu 15.04.2004 r.  

 

 
Obecni :  

Według załączonej listy obecności ( załącznik nr 1 protokołu ).  

 

Porządek posiedzenia :  

1. Przedsięwzięcia władz placówek oświatowych w zakresie zapewnienia 

bezpieczeństwa uczniów podczas zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych.  

2. Przeciwdziałanie zjawiskom patologii wśród uczniów szkół podstawowych         

i gimnazjów ( narkomania, alkoholizm, palenie tytoniu ). 

3. Sprawy bieżące.  

4. Przyjęcie Protokołu Nr 3/2004 z posiedzenia komisji w dniu 09.03.2004 r.    

 

 

         Przewodnicząca komisji – Bernadeta Cichocka przywitała zaproszonych 

Gości,  Burmistrza oraz członków komisji. Stwierdziła, że posiedzenie komisji 

zostało zwołane  prawidłowo i  na posiedzeniu obecni są wszyscy członkowie  

komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.  

Następnie przedstawiła wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

Ad. 1 i 2  

1. Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka  poprosiła zaproszonych  

Dyrektorów Szkół Podstawowych i Gimnazjów Bierunia  o wypowiedź w temacie 

dotyczącym   bezpieczeństwa    uczniów   w   szkołach   podczas   zajęć  lekcyjnych  
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i pozalekcyjnych, jak również  w temacie dotyczącym występowania zjawiska 

patologii wśród uczniów i jego przeciwdziałaniu.   

Kolejno zabrali głos :  

a) Dyrektor SP Nr 1 Pani Maria Skwarlińska  poinformowała, że nie odnotowano 

zjawisk niepokojących w zakresie bezpieczeństwa uczniów podczas ich pobytu 

na terenie szkoły zarówno podczas lekcji jak i na zajęciach pozalekcyjnych. 

Przekazała, że są zorganizowane dyżury uczniów przy wejściach do szkoły, 

którzy zapisują osoby wchodzące a dozorcy i szatniarki mają za zadanie 

kontrolować osoby dorosłe przebywające w szkole. Nauczyciele również 

zwracają uwagę na osoby dorosłe i nie będące uczniami.  

Odnośnie tematu dotyczącego przeciwdziałania zjawiskom patologii wśród    

uczniów poinformowała, że w programie szkoły jest wiele zadań mających na 

celu przeciwdziałaniu tym zjawiskom, m. in. prowadzi się doskonalenie 

zawodowe nauczycieli w powyższym zakresie, tematyka bezpieczeństwa 

uczniów poruszana jest na lekcjach wychowawczych, prowadzone są 

indywidualne rozmowy z uczniami  i zajęcia z psychologiem. W szkole 

funkcjonuje tzw. „zielona skrzynka”, gdzie uczniowie mogą składać pisemnie 

swoje problemy. Odnotowano znaczne zmniejszenie liczby uczniów 

zagrażających bezpieczeństwu innych, konsekwentnie przestrzega się kryteriów 

ocen z zachowania,  

 

b) Dyrektor SP Nr 3 Pani Maria Bąk  poinformowała, że podobnie jak w SP Nr 1, 

prowadzone są dyżury przy wejściu do szkoły i osoby, które nie mają 

konkretnego celu przebywania w szkole są zatrzymywane. Stwierdziła, że 

jednak nie występują zjawiska niepokojące.  

Głównym problemem będącym w pewnym sensie zagrożeniem bezpieczeństwa 

uczniów jest wulgarne słownictwo oraz drobne bójki nie mające charakteru 

czynów chuligańskich. Uczy się uczniów klas młodszych asertywnych postaw, 

ostrożności.  
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W celu  przeciwdziałania  zjawiskom  patologii wśród uczniów został  

opracowany  program wychowawczy zawierający działania podejmowane przez 

szkołę,  prowadzi się doskonalenie nauczycieli w tym zakresie.      

 

c) Dyrektor Gimnazjum Nr 1 Pan Grzegorz Bizacki  poinformował, że 

zrezygnowano z dyżurów uczniów przy wejściach do szkoły, które 

zabezpieczono w  sposób uniemożliwiający wstęp osobom obcym na teren 

szkoły. W szkole ustalono wewnętrzną procedurę związaną z bezpieczeństwem 

uczniów oraz  przemocą, która została przyjęta przez Radę Pedagogiczną. 

Przekazał, że odnotowano kilka niegroźnych bójek, zwraca się uwagę na 

problem opuszczania szkoły przez uczniów,  prowadzi się skuteczną walkę        

z kradzieżami.  Szkoła współpracuje z Sądem i Policja w razie potrzeby. 

Informacje na temat bezpieczeństwa uczniów uzyskuje się poprzez 

ankietowanie, z których wynika, że najczęściej zagraża uczniom przemoc 

słowna, zagrożeniem  jest  również alkohol,  palenie papierosów oraz narkotyki 

( niewielki procent ankietowanych przyznaje się do zażywania narkotyków ). 

Nie stwierdzono jednak przypadków przebywania w szkole uczniów będących 

pod wpływem alkoholu bądź narkotyków.  

 Poinformował, że w zakresie przeciwdziałania patologii  prowadzone są lekcje 

wychowawcze, realizuje się programy profilaktyczne, na które szkoła posiada 

środki, prenumeruje się czasopisma i kupuje odpowiednią literaturę,  

 

d) Dyrektor Gimnazjum Nr 2 Pani Grażyna Kubica  poinformowała, że zdaniem 

uczniów szkoła zapewnia im bezpieczeństwo i opiekę podczas zajęć lekcyjnych 

jak i pozalekcyjnych. Dwa wejścia do szkoły są dozorowane przez szatniarza 

oraz uczniów prowadzących dyżury. Do działań mających na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa włącza się samorząd szkolny oraz rodziców. Nauczyciele pełnią 

dyżury w czasie przerw między lekcjami, są przeszkoleni w zakresie 

postępowania z uczniami stwarzającymi zagrożenie innym.  
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Poinformowała, że na podstawie ankiet około 3 % uczniów nie jest 

przystosowanych społecznie, niewielki procent uczniów próbowało zażywać 

narkotyki.  

Szkoła bierze udział w programach profilaktycznych, młodzież uczestniczy      

w konkursach, organizuje się spotkania z psychologiem, lekarzem-specjalistą, 

propaguje się zdrowy sposób spędzania wolnego czasu.  

 

W czasie dyskusji, w której zabrali głos : Wiceprzewodniczący Rady Ryszard 

Piskorek, radni – Przemysław Major, Andrzej Baron, Krystyna Wróbel, 

Władysława Dziedziel oraz  Bogusław Hutek  m. in. :  

- pytano, czy Dyrektorzy szkół wiedzą o uruchomieniu przy MOPS-ie Punktu 

Konsultacyjnego ds. Uzależnień,  

- pytano, jak rodzice reagują na dyżury uczniów prowadzone przy wejściach      

do szkół,  

- poruszono sprawę współpracy szkół z policją i sądem oraz sprawę współpracy    

z rodzicami w zakresie bezpieczeństwa uczniów jak również przeciwdziałania 

patologii wśród uczniów,  

- zasygnalizowano o  niepokojącym wzroście liczby punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych.            

 

Dyrektorzy Szkół Podstawowych oraz Gimnazjów udzielili szczegółowych 

odpowiedzi na zgłoszone pytania członków komisji.  

   

Radny Sławomir Wawrzyniak poruszył sprawę bezpieczeństwa uczniów 

Gimnazjum Nr 1 w drodze do szkoły oraz zapytał o wychowanie komunikacyjne 

uczniów ( zachowanie na jezdni ).   

 

Dyrektor Gimnazjum Nr 1 Pan Grzegorz Bizacki udzielił wyczerpującej 

odpowiedzi na poruszone zagadnienie informując, że nie ma problemu w zakresie  
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przemieszczania się uczniów gimnazjum do szkoły i ze szkoły oraz przestrzegania 

przepisów drogowych.  

 

Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka  stwierdziła, że komisja na jednym ze 

swoich posiedzeń omówi tematykę poruszoną przez radnego Sławomira 

Wawrzyniaka.  

 

2. Kierownik  MOPS Pani Bogusława Miernik  poinformowała, że przy Ośrodku 

Pomocy Społecznej zostało uruchomione Gminne Centrum Profilaktyki                

ds. Uzależnień, które rozpoczęło już swoją działalność. Podała Dyrektorom szkół 

informację dotyczącą pełnienia dyżurów, w tym m. in. psychologa klinicznego.  

Poinformowała również o ukształtowaniu się dwóch drużyn harcerskich 

działających przy SP Nr 1 oraz przy Gimnazjum Nr2.  

 

 

Ad. 3  

1. Przewodnicząca komisji Bernadeta Cichocka  zapoznała członków komisji :           

a) z treścią pisma Dyrektora Ośrodka Edukacji w sprawie wyrażenia zgody na 

utworzenie z dniem 01.09.2004 r. dodatkowego oddziału przedszkolnego    

w Przedszkolu Nr 1w Bieruniu ( zał. nr 2 protokołu ).  

Dyrektor OE Pani Krystyna Czajowska przedstawiła kalkulację kosztów 

związanych z utworzeniem dodatkowego oddziału przedszkolnego.  

 

Komisja po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 10 głosach za, następujący 

wniosek :  

Wniosek 1  

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie 

opiniuje projekt utworzenia dodatkowego oddziału przedszkolnego              

w Przedszkolu Nr 1 w Bieruniu przy ul. Chemików 39 
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b) z projektem uchwały przygotowanej na najbliższą Sesję Rady w sprawie 

zasad dotyczących stosowania opłat za usługi przedszkoli w Bieruniu ( zał. 

nr 3 protokołu ).  

Dyrektor OE  omówiła koszty związane ze świadczeniem usług przez 

przedszkola oraz podała wysokość opłaty stałej stosowanej w przedszkolach  

sąsiednich gmin.  

Komisja  po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 10 głosach za, następujący 

wniosek :  

Wniosek 2  

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad dotyczących stosowania opłat za 

usługi przedszkoli w Bieruniu 

   

c) z treścią pisma Pana Pawła Maneckiego w sprawie zagospodarowania 

świetlicy środowiskowej w Jajostach ( zał. nr 4 protokołu ).               

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej  przyjęła 

treść pisma do wiadomości i skierowała pismo do Przewodniczącego Rady    

z prośbą o udzielenie odpowiedzi.  

 

2. Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej 

zapoznali się z Protokołem z kontroli przeprowadzonej przez Komisję 

Rewizyjną w Ośrodku Edukacji w dniach  15 - 16 stycznia 2004 r. pod kątem 

prowadzenia działalności w 2003 roku ( Protokół stanowi zał. nr 5 ).  

 

Ad. 4  

Protokół Nr 3/2004  z posiedzenia komisji w dniu 09.03.2004 r. został przyjęty 

większością głosów przy 9 głosach za, 1 wstrzymującym.  

 

 Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała : Elżbieta  Dukat  


